
Año 1903 Domingo l.° de Febrero. Número 19.
nza 
co­

stre 
tdor 
Don 
am- 
e se

Fe-

a, 3. ' 
anta

agu- i

en a- í

llar-

PHECIO DE SUSCRIPCIÓN.

PARA LA CAPITAL.

Por un año. 17-50 pesetas
Por seis meses. 9‘10 »

tres id....Por 4‘90 >

PARA FUERA DE LA CANTAL

Por un año...... 20 pesetas
Por seis meses. 10‘65 »
Por tres id......  6 »

Números sueltos, 0‘25 »

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS.
lovi- Se publica los Martes, Jueves, Viernes y Domingos.

PARTE OFICIAL COMISIÓN MIXTA DE RECLUTAMIENTO.
PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS.

)3.=

ES.
GOBIERNO CIVIL. »

»
DISTRITOS.

en el

Partido de Briviesca.

1

COMISIÓN PROVINCIAL
la del

rretePrs nrL mTtaS en la .secciÓD L de la ca' Cueva-Oardiel............
í todo de Rrpartiendo de la del Es- | Cerratón de Juarros.. 
I PamnHpS. xf & Isidro de Dueñas, frente á Espinosa del Camino..

»

»

inciai»

20
5
2
2
4
2
2
2
2
4
4

i 
»

$

11
18
5
7
6
1

»

i

))

))

yo se 
lazón, 
hacer 
2-4

» 
»

» 
$

s
i
1
5 
3

»
»

»

» 
5

5
5
5
9
5

36
21
2
2
2
4
4
2
2
2
2
2
4
2
2
2
4

))

Aguilar de Bureta.. .. 
Abajas..........................
Castil de Peones..........
Berzosa de Bureta... 
Frias............................
Cubo de Bureta.........
Monasterio de Rodilla. 
Lences........................
Quintanarruz..............
Prádanos de Bureta , . 
Quintanavides ..........
Rucandio.....................
Solas de Bureta..........
Salinillas de Bureta .. 
Terminón.......... .........
Solduengo....................
Las Vesgas..................
La Vid de Bureta .... 
Poza de la Sal.............
Oña..............................
Quintanaelez..............
Fuentebureba.............
Barrios de Bureta. .. 
Santa Olalla de Bureta 
Vallaría de Bureta... 
Rojas............................
Quintanilla S. García. 
Vilefia..........................
Miranda de Ebro........
Briviesca.....................
Buñuelos de Bureta.. 
Barcina de los Montes. 
Busto de Bureta........
Cara en o........................
Cantabrana.................
Cascajares de Bureta. 
Castil de Lences........
Cillaperlata.................
Guitarros....................
Grisalefia.....................
Hermosilla...................
Padrones de Bureta.. 
Quintanillabón............
Reinoso........................
Zuñeda.................

il, es- 
once

4

14
47

9

Baños de Valdearados. 
Aranda de Duero.......
La Aguilera................
Fresnillo de las Dueñas 
Caleruega ..................
Fuentelcesped............
Cor uña del Conde.... 
Campillo de Aranda... 
Hontoria Valdearados. 
Valdeande...................
Pefialba de Castro.... 
Villanueva de Gumiel. 
La Vid de Aranda.... 
Castrillo de la Vega... 
Quintana del Pidió.. .. 
Gumiel de Hizán........
Fuentenebro...............
Quemada.....................
Sotillo de la Ribera... 
Peñaranda de Duero.. 
Gumiel del Mercado .. 
Milagros.......................
Arandilla.....................
Brazacorta ..................
Fuentespina................
Oquillas............... .-...
Pardilla.......................
San Juan del Monte... 
Torregalindo..............
Tubilla del Lago........
Vadocondes...............
Villalbilla de Gumiel.

Eterna.........................
Garganchón...............
Fresneda de la Sierra. 
Ibrillos........................
Rábanos......................
Viloria de Rioja........
Valmala.....................
Villalomez..................
Villambistia...............

B

Esta Corporación, en su sesión ordinaria de 28 
del corriente mes acordó, previa la declaración

6
23
4
2
5
4
2
2
2
1
1
1
1
5
2
7
3
2
7
4
5
3
2
2
2
2
2
2
1
2

entos, 
ueral, 
is.
orros.

4

2
1
2 
»
1
1
$
))

1
1

3
1
3
1
5
3
5
1
3
3
1
1
3
3
1
1
1
3

12
7
5
6

I Belorado.....................
I Cerezo de Riotirón...
I Bascuñana.................

Fresneña ..................
kSanta Cruz de Juarros

I Villanasur Rio de Oca 
Villaescusa la Sombría 
Pradoluengo.............
Villaf.a Montes de Oca. 
Alcocero......................
Garrías........................
Fresno de Riotirón... 
Quintanaloranco.......
Redecilla del Camino. 
Redecilla del Campo.. 
S. Clemente del Valle. 
Tosantos.....................
Villagalijo..................

2
2
2
2
2
4
2

4 isoldado. 
Slsoldado. 
4ísustituto. 
4)sustituto.
9 .soldado. 
5fsoldado. 
4'soldado. 
Sisustituto. 
4/sustituto.

))

»
I)

))

))

))

5 
8 
2 
3 
2 
$ 
3 
9 
2 
1 
1 
2 
1 
1
1 
1 
2 
2

10
1 
1 
1
2
2 
1 
1
1
1
1 
?

1 
1 
2

9/soldado. 
^sustituto.
4 soldado. 
4^soldado.
4 sustituto. 
4\sustituto. 
4’sustituto. 
5/soldado. 
«^sustituto. 
5/soldado.
5^sustituto. 
Sisoldado. 
«(sustituto. 
9 soldado. 
4/soldado. 
8/soldado.
9isustituto. 
9-soldado. 
4/soldado. 
9'soldado.
9Í soldado. 
9;sustituto.

»
))

I 5/soldado. 
5(sustituto. 
5/soldado. 
5)sustituto. 
5/soldado. 
5)sustituto. 
5/soldado. 
5)sustituto. 
5/soldado. 
«^sustituto. 
5/soldado. 
5jsustituto. 
5(soldado. 
5)sustituto. 
5/soldado. 
5)sustituto. 
5/soldado. 
5^sustituto. 
9jsoldado. 
4/soldado. 
4>soldado. 
91sustituto. 
4/sustituto. 
4 ¡soldado. 
4f soldado. 
4>sustituto. 
4lsustituto. 
4'sustituto. 
Asoldado, 
^sustituto.
» »

11
9
5
5
5
3
3
3
3

12
5

16
8
6

15
10
12
81
4
4
4
4
4
4
2
4

7
23

5
3
5
4
2
3
2
2
1
2
1
6
3
8
3
3
8
5
6
3
2
2
2
2
2
2
1
2

Repartimiento de los 1.171 hombres que correspon­
den á esta Zona para el reemplazo del Ejército 
en el año de 1902, señalado por Real decreto de 
21 del actual, y resultado del sorteo de décimas,

Fartido de Aranda de Duero.

Partido
Arraya......................
Castil de Garrías. ...

es por 
idrid, i

e toda 
ctran- 
ise de

■ El limo. Sr. Director general de Penales, en 
I telegrama de ayer, me dice lo que sigue:
IJ «Sírvase V. S. ordenar la busca y captura de 
| I rancisco Abajo Lafuente (a) Tobio, José Fernán- 
I dez Figueroa y Antonio Rodríguez Alvarez (a) Pá- 
I /nr°’ fu£ad°s de la cárcel de Caldas de Reyes 

^Pontevedra) el 2o del actual; el primero natural 
de Requejo, de 30 años, casado, marinero, con 
instrucción, estatura regular, pelo y bigote ne­
gros, ojos pardos, grueso, con una ancla pintada 
de azul en el dorso de la mano izquierda y otra 
igual en la muñeca del mismo lado; el segundo 
natural de San Esteban Piande, partido de Vigo, 

I de 65 años, soltero, bracero, estatura mediana’ 
I «jos pardos, pelo canoso, boca grande, nariz lar- 

gjt, afeitado, voz gruesa; el tercero natural de 
I Monforte de Lemus, de 23 años, casado, herrero, 
I pelo negro, estatura regular, ojos pardos, nariz 

algo chata, boca grande y marcado de viruelas.» 
/i SU CGnsecuencia, encargo á los Sres. Alcal-

I des, Guardia civil, Cuerpo de Vigilancia y demás 
I dependientes de mi autoridad, procedan á la bus- 
I ca y captura de dichos fugados, los que, caso de 

ser habidos, serán puestos á mi disposición con 
las seguridades debidas para los efectos que hava

■ lugar. 17
Burgos 30 de Enero de 1903.

El Gobernador interino,

Arturo López Llasera.

S. M. el Rey (q. D. g.) y Augusta Real Familia 
continúan en esta Corte sin novedad en su 
importante salud.

(De la Gaceta núm. 28.)

"P - , CD A.UAV1A v J-/Lid Ido j JLldlLü

ampliega y pasando por Villaldemiro y Sasa-
mon termina en el puente de Zarzosa de Riopi-

■ sueiga, bajo el pliego de condiciones económico-
■ administrativas publicado en el Boletín oficial de 
g esta prGvmciíi, núm. 10, correspondiente al día

ib del actual.
I aAUrgn°rS 31 de Enero de 19O3.=E1 Vicepresi­

dente, Manuel Chico.=P. A. de la C. P.=E1 Se­
cretario, Antonio Azpiroz.

e tres de urSencia del asunto, que en el día 6
de Marzo próximo y su hora de las doce tenga g yo IllP-nr ow -3- _i_ ,-.3. . . .

7
Digar, en el salón de actos públicos déla misma 

l miSjÓn’ la subasta Para la contratación de las 
obras de reparación de los desperfectos ocasiona­
dos por las tormentas ' - - - -

resar- 
■ascal, 
; Roa, 
le Fe-1 
Aran-! 
ará el 1 
sto el 
3-3. i

CUPOS. o

Resultado o

del 3*

Q
sorteo de décimas

4 í > » 2
2 i » )) 1

de Belorado.
3 1 5/soldado. 2
1 5)sustituto. ))
3 1 5/soldado. 2
1 » 5(sustituto. ))
3 1 5isoldado. 2
1 5/sustituto. ))
3 1 5 soldado. 2
3 1 5¡sustituto. 1
3 1 5,soldado. 2
3 1 sustituto. 1
3 1 5/soldado. 2
3 1 5 sustituto. 1
1 5/ soldado. 1
1 )) sustituto. ))

6 
9 
2
3
3
1
4
9
2
1
1
2
1
1
1
1
2 
2

2
))

2
»
3
1
3
»
2
1
1
»
2
1
1
>
1
1
6
4
3
2
2
3
3
2
4
2

18
10

1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
2
1
1
1
2



Partido de Miranda.

3

Partido de Lerma.

Infantes.de los

Partido de Castrogeriz.

Partido5/soldado.
5(sustituto.
9isoldado.
4/soldado.
4 (sustituto.
Sjsustituto. 

1 
1
5 
7
6 
4

Villanueva de Puerta. 
Yudego y Villandiego. 
Villadiego....................
Rebolledo de la Torre. 
Sasamón.....................
Pedresa del Príncipe..

»

))

))
))

))
))

»

Castrillo-Solarana.... 
Bahabón de Esgueva.. 
Cilleruelo de Abajo... 
Ciadoncha...................
Ciruelos de Cervera.. 
Mahamud.....................
Pineda-Trasmonte.... 
Puentedura.................
Quintanilla del Agua. 
Revilla-Cabriada........
Santibañez del Val. .. 
Santa Cecilia..............
Torresandino ..............
Villaverde del Monte. 
Mecerreyes..................
Cuevas de S. Clemente 
Covarrubias  
Avellanosa de Muñó.. 
Fontioso.......................
Peral de Arlanza........
Royuela.......................
Lerma..........................
Pinilla-Trasmonte.... 
Tordomar....................
Valdorros..........
Tortoles.......................
Sta. Maria del Campo. 
Villahoz.......................
Sto. Domingo de Silos. 
Villafruela...................
Gabanes de Esgueva.. 
Palacios de la Sierra. 
Villalmanzo................
Contreras ....................
Castrillo de la Reina.. 
Quintanar de la Sierra 
Canicosa......................
Cabezón de la Sierra. 
Zael..............................
Cebrecos......................
Cilleruelo de Arriba.. 
Cogollos.......................
Madrigal del Monte... 
Madrigalejo.................
Nebreda.......................
Quintan.11 de la Mata. 
Quintanilla del Coco.. 
Retuerta......................
Santa Inés..................
Sta. Maria Mercadillo. 
Solarana  
Tejada..........................
Tordueles...................
Torrecilla del Monte.. 
Torrepadre..................
Villam, de los Montes. 
Villangómez................

Castrogeriz..................
Los Ralbases. ....... 
Cimillos de Sasamón.. 
Pampliega  
Arenillas Riopisuerga. 
Castellanos de Castro. 
Hinestrosa...................
Castrillo de Murcia... 
Pedrosa del Páramo... 
Palazuelos de Muñó... 
Revilla-Vallejera  
Vallejera......................
Villanueva de Argafio. 
Villamedianilla...........
Villazopeque................
Villaveta......................
Villasandino................
Iglesias  
Melgar de Fernamental 
Padilla de Abajo........
Presencio  
Castrillo-Matajudios.. ■. 
Grijalba.......................
Itero del Castillo........
Padilla de Arriba... . 
Palacios de Riopisuerga 
Tamarón......................
Valles...........................
Villaquirán de laPuebla 
Villasilos......................
Villaverde-Mogina.. ..

sustituto.
3

2
1
3

87
2
3
1
»
2
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
»
1
2
1
3

2
1
1

. 3

2
1
1
»
1
1
1

1
1
1
»
4
3
4
2
2
2
2
1
1
2
2
2
1
1
2
2
1
1
1
2
1
2
1
2
1
1
2
1
1
1
2
1
2
1
1
1
1

2
»
2
1
2
1
2
1
2
1
2
»
2
1
3
3
8
2
3
3
3

11
3
4
3
2
5
4
3
4
3
2
3
3
4
3
4
2
3
1
2
1

1
1
1
1
2
1
1
1
1
2
2
1
2
1
1

I soldado, 
¡sustituto, 
isoldado, 
¡sustituto, 
soldado, 
¡sustituto.

»
»
3
)>

3 
»

»
3

Villalba de Duero. ... 
Guzmán  
Sta. Cruz de la Salceda 
Zazuar  
Roa  
Moradillo de Roa.... 
Nava de Roa  
Fuentecén  
Boada de Roa  
La Horra  
Hoyales de Roa  
Haza  
Villaescusa de Roa. .. 
Villatuelda  
Pedrosa de Duero.... 
Valdezate. ............
La Sequera de Haza.. 
Olmedillo de Roa  
Villovela  
S. Martin de Rubiales. 
Adrada de Haza  
Anguix  
Berlangas  
La Cueva de Roa .... 
Fuentelisendo  
Fuentemolinos  
Hontangas  
Mambriila de Caslrejón. 
Quintanamanvirgo... 
Valcavado de Roa....

Roa.
desoldado.
desoldado.
9/soldado.
4Ásustituto.
SJsustituto.
desoldado.
9/soldado.
9/soldado.
9\soldado.
9'sustituto.
b/soldado.
b’sustituto.
b/soldado.
bjsustituto.
bjsoldado.
9/soldado.
9\,soldado.
4Í soldado.
9(sustituto.
4

16 7 8 ¡soldado. 8
10 4 9 /soldado. 5
6 2 ti (soldado. 3

11 5 4 'sustituto. b
3 1 5 /soldado. 2
1 » 5/sustituto. »

3 1 blsoldado. 2
5 2 bjsustituto. 2
1 » blsoldado. 1
3 1 bjsustituto. 1
3 1 blsoldado. 2
3 1 bjsustituto. 1
1 5» 5 'soldado. 1
1 )) 5 ¡sustituto. 3
1 b 'soldado. 1
3 1 b sustituto. 1
7 3 4 soldado. 4
7 3 /soldado. 4

14 6 9 soldado. 7
7 3 4(sustituto. 3
6 2 9 sustituto. 2
2 1 )) 1
2 1 )) )) 1
4 2 » 2
2 1 )) )) 1
2 1 )) 1
2 1 » > 1
2 1 D » 1
2 1 )> » 1
2 1 > )) 1
2 1 » 5) 1

Partido

Añastro....................... 3 1 51
Ameyugo.................... 1 > 5
Valluércanes.............. 6 2 9)
Condado de Treviño.. 37 18 1
Puebla de Arganzón.. 3 1 5/
Miraveche.................. 3 1 5¡
Bozoo........................... 2 1 ))
Encío........................... 2 1 3
Santa Gadea del Cid.. 2 1 ))
Sta. M.“ Ribarredonda. 4 2 »
Villanueva del Conde. 4 2 3

Partido de Burgos.

Los Ausínes................. p 2 5/soldado.
Agés............................. 1 5\sustituto.
Cabía........................... 1 5/soldado.
Avellanosa del Párame c 1 ^sustituto.
Buniel.......................... p 4/soldado.
Burgos.......................... 176 86 3' soldado.
Ibeas de Juarros......... 6 •2 9isustituto.
Atapuerca.................... 7 3 4'sustituto.
Cardeñuela-Riopico... 1 » b/soldado.
Castrillo del Val......... 1 » b(sustituto.
Celada del Camino.... 3 1 b/soldado.
Celadilla Sotobrin . . .. 3 1 b(sustituto.
Cubillo del Campo. .. . 3 1 b/soldado.
Cueva de Juarros........ 3 1 ^sustituto.
Fresno de Rodilla........ 1 )) b/soldado.
Estepar....................... 3 1 b^sustituto.
Hontomin.................... 1 )) 5/soldado.
Gredilla la Polera... . 3 1 b^sustituto.
Hormaza...................... 1 b/soldado.
Hontoria de la Cantera 3 1 b(sustituto.
Huérmeces.................. 1 D b/soldado.
Hornillos del Camino.. 3 1 b(sustituto.
Hurones........................ 1 5/soldado.
Mansilla de Burgos... 3 1 b(sustituto.
Orbaneja-Riopico....... 3 1 5/soldado.
La Nuez de Abajo.... 1 3 5(sustituto.
Páramo........................ 1 5/soldado.
Quintanilla Somuñó... 5 2 b(sustituto.
Riocerezo..................... 1 5/soldado.
Quintanilla Vivar.... 1 » b(sustituto.
Rioseras........................ 3 1 5/soldado.
Robredo-Temiño......... 3 1 b^sustituto.
Saldaña de Burgos... , 1 )) 5 soldado.
Rubena ........................ 1 5) b^sustituto.
Vilviestre de Muñó.. .. 3 1 b/soldado.
Sotopalacios................ 3 1 b^sustituto.
Villafria de Burgos... 1 b/soldado.
Villayuda ó la Ventilla 1 5(sustituto.
Villalbilla dé Burgos.. 1 5/soldado.
Villagonz.-Peder nales. 3 1 b^sustituto.
VillanuevaRio Ubierna 1 D 5isoldado.
Villaverde Pefiahorada 1 » 5(sustituto.
Villorejo....... ............... 1 5/soldado.
Villorobe.................... 3 1 5(sustituto.
Zumel........................... 1 )) b/soldado.
Zalduendo.................... 1 )) 5 sustituto.
Mazuelo de Muñó........ 8 3 9\soldado.
Las Quintanillas......... 5 2 4jsoldado.
Santibañez Zarzaguda. 8 3 9/soldado.
Villasur de Herreros.. 5 2 4(sustituto.
Santa Maria Tajadura. 5 2 4)sustituto.
Arcos........................... 4 2 »

Arlanzón...................... 4 2 3 »

Arroyal........................ 2 1 )) ))

Barrios de Colina........ 2 1 ))
Carcedo de Burgos.... 4 2 3 3
Cardeñadijo................. 4 2 3

Cardeñajimeno............ 4 2 ))

Las Celadas................. 2 1 3 1)

Frandovinez................ 2 1 »
Las Hormazas............. 4 2 ))
Isar............................... 4 2 ))

Marmellar de Arriba. . 2 1 > ))

La Molina de Ubierna. 2 1 )) 3
Palazuelos de la Sierra 2 1 3
Quintanadueñas.......... 4 2 D

Quintanaortuño.......... 2 1 3 ))

Quintanapalla............. 4 2 » »

Rabé de las Calzadas.. 2 1 » . ))

Renuncio...................... 4 2 D

Revilla del Campo.... 2 1 )) 3
Revillarruz.................. 2 1 )) ))

Salgüero de Juarros.. 4 2 )) 3
San Mamés de Burgos. 2 1 » ))

Sarracín......... . 2 1 )) ))

Sotragero..................... 2 1 ))

Tardajos...................... 4 2 )) ))

Tobes y Rahedo.......... 2 1 3
Ubierna....................... 4 2 5) »

Villamel de la Sierra.. 2 1 )) 3
Villariezo..................... 2 1 D

Villavieja..................... 2 1 )) ))

Villayerno-Morquillas. 2 1 ))

de
5 2
3 1
6 2
5 2

24 11
5 2
8 3

12 5
6 2

14 6
3 1
1 3
1 »
3 1
3 1
8 3
6 2
7 ■3
6 2

11 5
4 2
4 2
2 1
2 1
4 2
2 1
4 2
2 1
4 2
4| 2

3 1 5^soldado.
1 3 5 ¡sustituto.
3 1 5 'soldado.
3 1 5 sustituto.
3 1 5 soldado.
3 1 5 sustituto.
3 1 5 soldado.
3 1 5 sustituto.
3 1 5/soldado.
3 1 5^sustituto.
3 1 5 soldado.
1 3 5 sustituto.
3 1 5 soldado.
3 1 5 sustituto.
6 2 9isoldado.
5 2 4fsoldado.

16 7 8(soldado.
6 2 9’sustituto.
5 2 4/soldado.
6 2 9/soldado.
6 2 9(soldado.

24 11 SJsustituto.
5 2 4\soldado.
7 3 4/soldado.
6 2 9Uoldado.
5 2 4 (sustituto.

12 5 ^'sustituto.
8 3 9\soldado.
5 2 4/soldado.
8 3 9\soldado.
7 3 4(sustituto.
5 2 4'sustituto.
6 2 9 ¡soldado.
5 2 4 «oldado.
7 3 4/soldado.
8 3 9\sustituto.
9 4 4'sustituto.
3 1 5 soldado.
1 3 5 sustituto.
2 1 » ))
4 2 )> »
2 1 >
2 1 )) D
2 1 » »
9 1 » >
2 1 )) ))
4 2 ))
2 1 » >
2 1 )> ))
2 1 )) ))
2 1 )) ))
4 2 >
4 2 )) »
2 1 » 7)
4 2 )) ))
2 1 >
2 1 » »

Partido de Salas
Arauzo de Miel.......... 8 3 9',soldado.
Hontoria del Pinar... 15 7 4/soldado.
Huerta del Rey.......... 8 3 9/soldado.
Hórtigüela.................. 5 2 4isustituto.
Arauzo de Salce........ 7 3 4/sustituto.
Campolara.................. 3 1 5(soldado.
Carazo ........................ 3 1 5( sustituto.
Vilviestre del Pinar. . 11 5 4 'soldado.
Jaramillodela Fuente 5 2 4¡soldado.
Rabanera del Pinar .. 6 2 91soldado.
Valle de Valdelaguna. 8 3 9 ^sustituto.
Riocavado................... 5 2 4 'sustituto.
Cascajares déla Sierra 3 1 5 soldado.
Hacinas....................... 3 1 5 sustituto.
Hoyuelos de la Sierra. 3 1 5 soldado.
Hinojar del Rey.......... 1 )) 5 sustituto.
Mamolar..................... 1 )) 5 soldado.
Monasterio de la Sierra 1 )) 5 sustituto.
Pinilla los Barruecos. 1 » 5 soldado.
Neila............................ 2 1 5 sustituto.
Vizcaínos.................... 5 2 5 soldado.
Torrelara.................... 1 2> 5 sustituto.
Barbadillo de Herreros 2 1 3 3
Barbadillo del Mercado. 4 o » »
Barbadillo del Pez.... 2 í »

Castrovido.................. 4 2 )) ))
Espinosa de Cervera.. 4 2 > ))
La Gallega.................. 2 1 3 ))
Jaramillo-Quemado.. 2 1 > >

Jurisdicción de Lara.. 4 2 »
La Revilla y Haedo... 2 1 > 3
Mambrillas de Lara.. 2 1 3
Moncalvillo................. 4 2 ))
Monterrubio................ 2 1 3 3
Pinilla de los Moros.. 4 2 D ))
Quintanarraya......... 4 2 » ))
Salas de los Infantes.. 4 2 ■$> 3
San Millán de Lara... 4 2 » 3
Tinieblas..................... 2 1 >
Villanueva de Carazo. 2 1 7>

Villoruebo.................. 4 2 >

1 ))

3 1
10 4
13 6
13 6
9 4

de Sedaño.
Valle de Valdebezana. 17 8 31soldado.
Valle Hoz de Arreba.. 15 7 4/sustítuto.
Merindad Valdivielso. 23 11 3)sustituto.
Cernégula.................... 1 D 5 soldado.
Gredilla de Sedaño ... 3 1 5 sustituto.



Sedaño.........................
Alfoz de Bricia...........
La Piedra.................
Valle de Zamanzas... 
Sargentos de la Lora.. 
Quintanaloma.............
QuintanillaSobresierra 
Alfoz de Santa Gadea. 
Bañuelos del Rudrón.. 
Masa.............................
Nidáguila.....................
Pesadas de Burgos.... 
Pesquera de Ebro .... 
Tablada del Rudrón...
Tubilla del Agua........

Partido d<
Cuevas de Amaya........
Valdelateja..................
Acodillo.......................
Arenillas de Villadiego 
Guadilla de Villamar.. 
Montorio......................
Salazar de Amaya.... 
Rezmondo.. •.. •........
S. Quirce Riopisuerga. 
Sandoval de la Reina.

6
13

2
6

9
4

soldado.
/soldado.

3
7

6 2 9/soldado. 3
5 2 4 ¡sustituto. 2
7 3 4 'sustituto. 3
1 » 5 soldado. 1
3 1 5 sustituto. 1
4 2 3> > 2
2 1 » )) 1
2 1 » )) 1
2 1 » )) 1
4 2 T) » 2
2 1 )) 1
2 1 » » 1
4 2 » )) 2

Villadiego.
3 1 P, soldado. 2
3 1 5 sustituto. 1
1 » 5/soldado. 1
3 1 sustituto. 1
1 )) 5/ soldado. 1
1 51 sustituto. »
1 5)soldado. 1
3 1 5$sustituto. 1
3 1 51 soldado. 2
1 2> 5 sustituto.

Bordillos......................
Sotresgudo..................
Tobar............................
Tapia............................
Villamartin Villadiego 
Los Valcárceres.........
Villamayor de Treviño 
Villahizán de Treviño. 
Humada.......................
Valle de Valdelucio... 
Villusto........................
Urbel del Castillo .. .. 
Basconcillos del Tozo. 
Amaya.........................
Barrios de Villadiego. 
Castrillo Riopisuerga.. 
Olmos de la Picaza.. . 
Villalbilla Villadiego.. 
Villavedón...................
Villegas....................;.
Zarzosa de Riopisuerga

1
5
1
1
3
3
5
3
8
8
5
7
7
2
4
4
•2
2
4

»
2

1
1
2
1
3
3
2
3
3
1
2
2
1
1
2

bisoldado. 
u^sustituto. 
bisoldado.
blsustituto. 
blsoldado.
5(sustituto.
desoldado.
5jsustituto. 
9isoldado.
9/soldado.
4:soldado.
4\sustituto.
4/sustituto.
» »
» »
)) »

)) ))

» ))
» »

» ))
» »

Partido de Villarcayo.
Orón.............................
J. de Villalba de Losa. 
Pancorvo.. . ...............
Junta de Rio de Losa. 
Espin.a de los Monteros

1
5
9
5

33

2
4
2

16

5/soldado.
5)sustituto.
4isoldado.
4 sustituto.
2)sustituto.

1
2
1
»
2
1
3
1
4
4
3
3
3
1
2
2
1
1
2
1
1

1
2
5
2

16

Aldeas de Medina.. .. 10 4 9jsoldado. 5
Valle de Toballina... 32 15 7fsoldado. 16
Medina de Pomar.. .. 15 7 4ísustituto. 7
Mer. de Cuesta-Urria. 16 7 8)soldado. 8
Junta de la Cerca.... 8 3 9Jsoldado. 4
Junta de Oteo.............. 17 8 Sísiistitnto 8
Bocos......................... 1 1
Junta de Puentedey.. 5 2 5^sustituto. 2
Valle de Mena............ 46 22 fiJsoldndn 23
Valle de Manzanedo.. 5 2 4^sustituto. 2
Trespaderne................ 5 2 oJsoldadn 3
J. de S. Martin deLosa. 3 1 D^SUStitutO. 1
Villarcayo................... 3 1 ñJsoldíidn 2
Junta de Traslaloma.. 9 4 desoldado. 5
Merindad de Montija.. 26 12 8(sustituto. 12
Mer. de Cast.“ la Vieja. 19 9 3¡sustituto. 9
Mer. de Valdeporres. . 16 7 S^soldado. 8
Mer. de Sotoscueva... 16 7 8 soldado. 8
Jurisd. de S. Zadornil. 7 3 4'sustituto. 3
Aforados de Moneo.. . 2 1 )) í » 1
P, de la S. en Tobalina 4 2 D )) 2
Villaesc.” del Butrón.. 4' 2 » )) 2

Burgos 30 de Enero de 1903.—El Secretario,
Antonio Azpiroz.=:V.0 B.°=:E1 Presidente, Juan
López de Quintana.

SORTEO DE LAS DÉCIMAS.
PARTIDO DE ARANDA.

Baños 10
ídem 3
ídem 5
ídem 4
ídem 7
ídem 2
ídem g
ídem 6
Aranda de Duero 8
Valdearados 1

Coruña del Conde 14
ídem 13
.dem 10
Fresnillo las Dueñas 9 
Coruña 19
Caleruega 18
Fuentelcesped 17
Caleruega 6
Fresnillo 15
La Aguilera 7
ídem 20
Fuentelcesped 12
ídem 16
Fresnillo 2
La Aguilera 8
Fuentelcesped 4
La Aguilera 1
Fresnillo 5
Caleruega 3
ídem 11

Campillo de Aranda 9 
idem 3
Hontoria V aldearados 8 
Campillo 1
Hontoria 4
idem 10
ídem 6
Campillo 7
Hontoria 5
Campillo 2

Peñalba de Castro 9
idem 2
Valdeande 6
Peñalba 10
Valdeande 1
idem 7
idem 8
Peñalba 5
Valdeande 3
Peñalba 4

La Vid de Aranda 2 
Villanueva de Gumiel 6 
¡dem 10
La Vid 4

Villanueva 8
La Vid 5
ídem 3
Villanueva 1
La Vid 7
Villanueva 9

Castrillo de la Vega 9 
Fuentenebro 27
Quintana del Pidió 19 
Fuentenebro 24
Gumiel de Izán 17 
Fuentenebro 14
Gumiel 13
Castrillo 11
Gumiel 20
Quintana 2
Fuentenebro 18
Gumiel 26
Fuentenebro 25
Castrillo 21
idem 15
idem 1
Fuentenebro 28
Gumiel 6
Fuentenebro 30
Castrillo 22
Fuentenebro 7
Castrillo 16
Gumiel 3
Castrillo 8
Quintana 4
idem 12
Gumiel 23
Fuentenebro 10
Gumiel 5
Castrillo 29

Peñaranda de Duero 9 
idem 19
Quemada 31
Gumiel del Mercado 34 
Peñaranda 5
Quemada 8
Milagros 16
Quemada 25
Gumiel 15
idem 13
Peñaranda 7
idem 17
Quemada 30
Milagros 10
Gumiel 6
Quemada 3
Milagros 36
Gumiel 40
Sotillo de la Ribera 11 
Peñaranda 26
Gumiel 12
Peñaranda 4

PARTIDO DE BELGRADO

Gumiel 23
Quemada 39
Milagros 18
idem 20
Gumiel 14
Quemada i
Milagros 32
Peñaranda 37
So tillo 2
idem 33
Milagros 22
Quemada 21
Peñaranda 28
Gumiel 35
Milagros 27
Sotillo 24
Quemada 29
Milagros 38

Arraya 4
ídem 2
Castil de Carrias 5 
idem 9
¡dem 3
Arraya 8
Castil 7
idem 6
Arraya 1
ídem 10

Cerratón de Juarros 8
Cueva Cardiel 6
Cerratón 3
Cueva 1
idem 7
Cerratón 10
idem 2
Cueva 5
Cerratón 4
Cueva 9

Espinosa del Camino 1
ídem 7
Eterna 6
idem 10
idem 5
Espinosa 2
ídem 3
Eterna 8
idem 9
Espinosa 4

Fresneda de la Sierra 2
Garganchón 4
idem 1
idem 7
idem 5

Fresneda 8
ídem 3
Garganchón 9
Fresneda 6
idem 10

Rábanos 10
Ibrillos 6
ídem 8
Rábanos 5
Ibrillos 4
Rábanos 3
Ibrillos 7
idem 1
Rábanos 2
idem 9

Valmala 7
idem 4
Viloria de Rioja 1
ídem 6
dem 9

ídem 3
Valmala 10
ídem 8
Viloria 5
Valmala 2

Villambistia 4
idem 6
Villalomez 7
idem 1
Villambistia 5
Villalomez 2
Villambistia 9
Villalomez 3
Villambistia 8
Villalomez 10

Cerezo de Riotiron 6
Bascufiana 17
Fresneña 11
¡dem 9
Cerezo 2
idem 7
Bascuñana 3
Cerezo 12
Fresneña 15
Bascuñana 19
Cerezo 5
Bascuñana 4
Belorado 14
¡dem 16
idem 1
Cerezo 13
ídem 10
ídem 20
Belorado 8
Fresneña 18

Sta. Cruz de Juarros 20 
Villaes." la Sombría 18 
Pradoluengo 10 
Villaf? M. de Oca 25 
Santa Cruz 11
Pradoluengo 27 
Villaescusa 15 
Pradoluengo 6 
ídem 9
Santa Cruz 5
Pradoluengo 7 
Villaescusa 4
Santa Cruz 28 
Villanasur 2
idem 17
idem 12
Santa Cruz 13
idem 1
Pradoluengo 23
Villaescusa 8
Villafranca 19
Santa Cruz 16
Pradoluengo 30
Villanasur 3
Villafranca 29
Pradoluengo 26
Santa Cruz 22
Villanasur 14
Santa Cruz 21
Villafranca 24

PARTIDO DE BRIVIESCA

Abajas 4
Aguilar de Bureba 7
Abajas 6
Aguilai’ 8
¡dem 1
Abajas 10
idem 2
Aguilar 5
Abajas 3
Aguilar 9

Castil de Peones 3 
ídem 8
Berzosa de Bureba 9 
Castil 4
Berzosa 5
idem 7
Castil 6
Berzosa 2
ídem 10
Castil 1

Frias 4
ídem 2
Cubo de Bureba 8
Frias 3

Frias 7
Cubo 6
Frias 1
Cubo 5
idem 10
ídem 9

Lences 8
Monasterio de Rodilla 3 
Lences 2
Monasterio 7
Lences 5
Monasterio 1
idem 10
idem 9
Lences 6
ídem 4

Prádanosde Bureba 10 
Quintanarruz 6
Prádanos 9
Quintanarruz 8
idem 3
Prádanos 2
Quintanarruz 4
idem 1
Prádanos 5
ídem 7

Quintanavides 6
Rucandio 9
idem 3
¡dem 7
Quintanavides 4
Rucandio 10
Quintanavides 1
¡dem 5
¡dem 2
Rucandio 8

Solas de Bureba 2
Salinillas de Bureba 4 
Solas 1
idem 3
Salinillas 5
Solas 10
Salinillas 6
Solas 8
Salinillas 7
idem 9

Solduengo 7
ídem 8
ídem 2
Terminón 1
Solduengo 3
ídem 4
Terminón 9
ídem 5



Terminón 6 Avellanosa Páramo 8 Huérmeces 8
idem 10 ídem 6 Hornillos del Camino 10

Cabia 4 Huérmeces 4
La Vid de Bureba 10 idem 9 Hornillos 9
Las Vesgas 7 idem 2 idem 7
La Vid 5 Avellanosa 10 idem o
Las Vesgas 3 Cabia 1 Huérmeces 6
idem 8 — idem 1
La Vid 2 Burgos 9 Hornillos 2
idem 9 Buniel 19 Huérmeces 3
ídem 6 ídem 5 —
Las Vesgas 4 Atapuerca 28 Hurones 8
idem 1 Ibeas de Juarros 14 ídem 5

—— Buniel 12 idem 1
Barrios de Bureba 13 Ibeas 8 Mansilla de Burgos 6
Poza de la Sal 24 Atapuerca 11 idem 7
Oña 2 Ibeas 17 Hurones n

Fuentebureba 19 Burgos 2 Mansilla 3
Poza 16 Ibeas 6 Hurones 9
Oña 26 ídem 15 Mansilla 4
Poza 29 Atapuerca 18 idem 10
idem 7 Ibeas 3 —
idem 3 Atapuerca 16 Orbaneja Riopico 2
Quintanaelez 25 Ibeas 13 idem 3
Fuentebureba 6 idem 7 La Nuez de Abajo 9
Ofia 22 ídem 10 idem 8
Fuentebureba 11 Buniel 1 idem 10
idem 15 Burgos 4 idem 5
Oña 14 — Orbaneja 6
Poza 5 Cardeñuela Riopico 8 ¡dem 1
Fuentebureba 17 idem 6 La Nuez 7
Poza 30 Castrillo del Val 2 Orbaneja 4
Quintanaelez 4 Cardeñuela 10 —
idem 20 Castrillo 4 Quintanilla Somuñó 8
Fuentebureba 12 ídem 5 Páramo 1
Poza 1 idem 7 idem 9
Barrios 18 idem 3 Quintanilla 3
Fuentebureba 28 Cardeñuela 9 Páramo 7
Quintanaelez 27 ídem 1 Quintanilla 2
Poza 10 — Páramo 5
Fuentebureba 21 Celadilla Sotobrin 2 dem 6
Barrios 8 ídem 5 Quintanilla 4
Fuentebureba 23 Celada del Camino 1 ídem 10
Barrios 9 ídem 6 —

— idem 8 Quintanilla-Vivar 8
Rolas 6 Celadilla 7 Riocerezo 3
Sta. Olallade Bureba 17 Celada 9 Quintanilla 4
Rojas 4 Celadilla 3 ídem 9
Vallaría de Bureba 3 ídem 4 Riocerezo 2
Quintanilla S. Garcia 7 Celada 10 Quintanilla 6
Vallaría 19 — Riocerezo 7
Quintanilla 5 Cubillo del Campo 6 ídem 10
Vallaría 2 Cueva de Juarros 4 idem 1
Rojas 12 Cubillo 5 Qunintanilla 5
Vileña 18 ídem 1 —
idem 16 Cueva 3 Rioseras 7
Quiníanilla 8 ídem 8 Robredo-Temifio 8
Vileña 13 idem 2 idem 6
Vallaría 11 idem 9 Rioseras 3
Sta. Olalla 14 Cubillo 10 ídem 4
Rojas 15 idem 7 Robredo 10
Vileña 9 — idem 2
Quintanilla 20 Fresno de Rodilla 8 ídem 5
Sta. Olalla 1 Estepar 2 Rioseras 9
idem 10 idem 7 idem 1

— Fresno 9 —
Miranda de Ebro 1 idem 3 Saldaña de Burgos 1
ídem 2 ídem 6 Rubena 2
Briviesca 8 Estepar 10 idem 8
idem 3 -dem 4 Saldaña 5
Miranda 4 ídem 5 idem 4
idem 10 Fresno 1 Rubena 6
ídem 5 — Saldaña 9
Briviesca 9 Gredilla la Bolera 3 Rubena 7
Miranda 7 idem 7 idem 3
idem 6 ídem 4 Saldaña 10

Hontomin 10
Gredilla 5 Vilviestre de Muñó 10

PARTIDO DE BURGOS. Hontomin 8 ídem 3
____ ídem 9 idem 5

Agés 10 idem 2 Sotopalacios 4
idem 8 ídem 1 Vilviestre 2
Los Ausines 3 Gredilla 6 idem 1
Agés 6 —— Sotopalacios 7
idem 2 Hontoriala Cantera 10 ídem 8
Los Ausines 1 ídem 4 ídem 9
idem 5 Hormaza 5 ídem 6
Agés 4 idem 7 —
Los Ausines 9 idem 1 Villafria de Burgos 4
ídem 7 ídem 3 Villayuda 9

—— Hontoria 8 Villafria 1
Cabía 3 Hormaza 9 Villayuda 6
Avellanosa Páramo 7 Hontoria 6 idem 10
ídem 5 ídem 2 idem 8

Villafria 5 Mazuelo de Muñó 19 Sasamón 3
idem 7 Santibañez 25 Rebolledo 14
ídem 2 idem 27 Pedrosa 11
Villayuda 3 Sta. Maria Tajadura 10 Villadiego 10

—— Villasur deHerreros 18 ¡dem 4
Villalbilla de Burgos 3 Mazuelo 22 Pedrosa 17
idem 1 Villasur 9 Villadiego 6
Villag.°-Pedernales 8 Mazuelo 20 idem 18
¡dem 4 Santibañez 5 —
idem 7 Las Quintanillas 3 Castrogeriz 17
Villalbilla 5 Mazuelo 28 idem 9
ídem 6 idem 1 idem 12
idem 2 Santibañez 13 Pampliega 23
Villagonzalo 10 idem 15 Los Ralbases 26
ídem 9 idem 30 Cimillos de Sasamón 3

Villasur 26 idem 22
Villaverde Peñahor."10 Sta. Maria Tajadura 24 Castrogeriz 6
ídem 3 Las Quintanillas 17 Los Ralbases 14
Villan.a Rio-Ubierna 5 Santibañez 21 ¡dem 7
¡dem 8 Mazuelo 6 idem 10
ídem 9 Las Quintanillas 2 Cimillos 16
Villaverde 4 Sta. Maria Tajadura29 Castrogeriz 15
Vilanueva 1 Las Quintanillas 11 Cimillos 25
Villaverde 6 Mazuelo 8 Pampliega 28
Villanueva 9 Villasur 14 Castrogeriz 5
Villaverde 7 Santibañez 7 idem 1

Los Ralbases 19
Villorobe 8 Castrogeriz 27
ídem 9 PARTIDO DE CASTROGERIZ. Cimillos 13
idem 2 — ¡dem 18
Villorejo 10 Villanueva de Puerta 1 idem 4
Villorobe 7 Yudego yVillandíego 6 Los Ralbases 29
Villorejo 4 idem 7 Cimillos 30
idem 6 ¡dem 2 ídem 8
ídem 3 Villanueva 8 Pampliega 21
Villorobe 5 Yudego y Villandiego 5 Los Ralbases 20
Villorejo 1 Villanueva 10 ¡dem 11

— idem 9 ídem 2
Zumel 1 Yudego y Villandiego 3 Pampliega 24
idem 6 Villanueva 4 ——
Zalduendo 3 _ Castellanos de Castro 8
Zumel 8 Pedrosa del Principe 8 ArenillasRiopisuerga 1
Zalduendo 9 Sasamón 13 Castellanos 4
Zumel 4 Villadiego 9 Arenillas 3
ídem 10 idem 7 Castellanos 10
Zalduendo 2 Sasamón 15 Arenillas 6
idem 5 Pedrosa 16 Castellanos 5
ídem 7 Villadiego 5 Arenillas 9

— Rebolledo de la Torre 2 idem 7
Sta. Maria Tajadura 12 ídem 20 Castellanos 2
SantibañezZarzag.“ 23 Villadiego 1
Mazuelo de Muñó 4 Sasamón 12 (X / OTl/t/lHHCLT (I»)
idem 16 Villadiego 19

ÍNDICE
de los decretos, órdenes y circulares 
del Gobierno y disposiciones de las 
Autoridades administrativas de la 
provincia insertos en los números del 
mes anterior.

Número 1. Comisión provincial. 
Extracto del acta de sus sesiones 
de los dias 6, 9 y 11 de Septiembre 
de 1902.

Núm 2. Idem. Id. id. del 18, 20, 
25, 27 y 30 y del 2 de Octubre.

Núm. 3. Diputación provincial. 
Id. id. del l.°, 2 y 3 de Octubre.

Núm. 4. Idem. Resumen del 
presupuesto provincial ordinario 
aprobado para el año de 1903, y 
autorizado por Real orden de 30 de 
Noviembre último.

Núm. 5. Id. Extracto del acta 
de su sesión del 4.

Núm. 6. Idem. Id. id. del dia 6.
Núm. 7. Idem. Id. id. del 7.
=Comisión provincial. Estado de 

precios medios para el abono de 
los suministros que los Ayunta­
mientos de esta provincia hayan 
facilitado á las tropas del Ejército 
y Guardia civil en el mes de Di­
ciembre.

Núm. 8....
Núm. 9....
Núm. 10...,
Núm. 11. Ministerio de Instruc­

ción pública y Bellas Artes. Real 
orden interesando datos para fijar 
el número, clase y distribución de 

I las Escuelas en cada localidad.
1 Num. 12. Idem. Real orden dis­

podiendo que el Instituto Geográ 
tico y Estadístico proceda á la for­
mación del censo escolar.

= Diputación provincial. Acta 
negativa de sesión correspondiente 
al dia 8 y extracto de las de las se­
siones del 9 y 10.

^Comisión provincial. Extracto 
del acta de sus sesiones del 6 y 8.

Núm. 13. Ministerio de la Go­
bernación. Real decreto dictando 
medidas para que se cumplan las 
disposiciones que declaran obliga­
toria la vacunación.

Núm. 14. Comisión provincial. 
Extracto del acta de sus sesiones 
del 16 y 18.

Núm. 15. Idem. Id. id. del 23.
Núm. 16. Comisión provincial. 

Extracto del acta de sus sesiones 
del 25, 28 y 30.

Núm. 17. Idem. Id. id. del 30 
(continuación) y del 5 y 7 de No­
viembre.

Núm. 18. Diputación provin­
cial. Acta negativa de sesión co­
rrespondiente al dia 10 de Noviem­
bre.

= Comisión provincial. Estado 
de precios medios para el abono de 
los suministros que los Ayunta­
mientos de esta provincia hayan 
facilitado á las tropas del Ejército 
y Guardia civil en el mes de Enero.

Idem. Extracto del acta de sus 
sesiones de los dias 10 y 12.

Imprenta de la Diputación Provincial.


